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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.578,85

11.717,90

2.168,46

17.108,34

19.712,39

1.983,09

108.58

11,97

3.345,80

9.802,75

278,62

11.717,90

450,32

15.491,07

买价

10.470,52

11.596,92

2.146,80

16.931,97

19.510,11

1.963,25

107.48

11,85

3.308,22

9.699,07

275,65

11.596,92

445,58

15.336,93

税务基价

10.485,88

11.671,21

2.171,64

17.022,61

19.671,30

1.987,42

108.51

11,91

3.326,58

9.717,15

278,42

11.673,97

444,73

15.512,00

12 月 28 日
20:00 WIB
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年12月28日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000

售价（盾）

1,103,500

10,605,000

105,035,000

1,081,600,000

买价（盾）

1,141,000

10,905,000

108,312,000

1,084,304,000

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

7.303,89

33,539.62

17,043.53

2,954.70

9,441.05

3,215.95

1,457.41

17,910.37

37,656.52

15,099.18

（+/-）

57,97

-141.62

418.69

40.09

249.31

45.19

3.19

18.87

111.19

24.60

%

0,80%

-0.42%

2.52%

1.38%

2.71%

1.43%

0.22%

0.11%

0.30%

0.16%
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佐科维总统希望全国所有土地
明年全都有了地契以避免土地纠纷

雅加达出现517例新冠病例
其中327人自行隔离另190人住院治疗

巴布亚巴布亚44GG收发系统基站建设项目获军警保护收发系统基站建设项目获军警保护
12 月 28 日，佐科维总统向国军总司令和国家总警

长下达命令，为巴布亚 4G 收发系统基站建设项目保驾
护航。

4040座列车站将安装太阳能发电设备座列车站将安装太阳能发电设备
12月28日，印尼铁路公司将在40座列车站和芒加莱

（Manggarai）两间维修厂，安装太阳能发电设备或太阳能电池
板，所需的投资额约达180亿盾，供电总量约达1667.1千瓦。

政府调升烟草印花税10%
2024年元月份香烟价格普遍上涨

北苏省洛拉克水库建竣北苏省洛拉克水库建竣
图示：12 月 27 日，位于北苏省波兰莫甘陡县（Bo-

laang Mongondow）洛拉克（Lolak）水库建竣的景象，
为当地人民带来各种效益。

务必防止引发新一轮新冠病例剧增
四项事实证明新冠病毒仍在伺机而动

【本报讯】佐科维总统
于 12 月 27 日 在 东 爪 哇 省
徐图利祖（Sidoarjo）县 Delta
体育馆召开颁发土地证书
仪式上声称，政府会加速
完成民众的地契问题，希
望到了 2024 年，我国所有
的 土 地 全 都 有 了 土 地 证
书。

总统强调说：“政府有
关部门和单位已经全力以
赴地工作，希望明年能完
成全国各地的土地证书。
就算不能全都完成，顶多
还 余 下 600 万 张 土 地 证
书，因此我国的所有土地，
最迟在 2025 年就全都有了
地契。”

佐 科 维 透 露 说 ，在
2015 年 期 间 ，我 国 要 完 成
的 土 地 共 有 1.26 亿 块 ，但
在此期间已经完成的只有
4600 万 块 土 地 ，也 就 是 说
还有 8000 万块土地尚未持
有地契。

他 说 ，地 契 或 土 地 证
书 是 土 地 法 定 权 利 的 证

据，有了这张地契就可避
免发生土地纠纷或争端，
也就是说只要持有地契，
就算打官司也必赢。

佐 科 维 总 统 认 为 ，我
国所有土地全都有了地契
之后，就能缓解全国各地
的土地纠纷问题。

（Sm）

【本报讯】雅加达卫生局
主任阿妮（Ani Ruspitawati）日
前在雅加达卫生局办公大楼
声称，截至今年12月26日，雅
加达的新冠肺炎病例又开始
显示上升，全境共有517人呈
现了阳性新冠肺炎病例，希望
到了明年中旬的新冠肺炎病
例，能够逐渐再度下降。

阿妮透露说，在这些的病
例中，其中327人各自在家里
自行隔离，另外的190人住在
医院接受治疗。大多数的新
冠肺炎患者不住院，因为他们
只有轻微症状，而被送往医院
接受治疗的新冠肺炎患者，是
因为他们有并发症或是老年
人。

此前，卫生部长古纳迪
（Budi Gunadi Sadikin）曾透露

说，在最近数周以来，我国的
新冠肺炎病例又再度上升，但
仍低于世界卫生组织制定的
新冠大流行病一级标准。根
据世界卫生组织的标准，一级
大流行病的活跃病例数是每
周出现有5万6000例。

古纳迪说，新冠肺炎患者
的病情严重程度还是较低，这
可从供新冠肺炎患者用的医
院床位占用率还是很低得以
证明出来。

卫生部预测，新冠肺炎病
例还会持续上升，2024年元月
将达到最高峰，尽管新冠肺炎
病例数不算很高，但人们还是
要保持警惕，尤其在年底和元
旦期间更要保持高度警惕，若
是在拥挤场所或公车上，有病
的人最好要戴口罩。 （Sm）

【本报讯】烟草印花税将
从 2024 年 1 月 1 日开始平均
上涨10%。这将直接对公众
零售香烟价格产生影响。

该规定包含在2022年有
关香烟、雪茄烟、叶烟或手卷
烟、以及切割烟草税的第191
号财政部长条例之中。

财政部海关与税收总署
（DJBC）公关主任尼尔瓦拉
（Nirwala Dwi Heryanto）表示，
2024年烟草印花税的政策考
虑了消费控制、工业可持续
性、收入目标和打击非法香
烟等方面。

尼 尔 瓦 拉 近 日 表 示 ：
“2024 年烟草印花税政策仍
采用多年期的单一财政部条
例，即 2022 年第 191 号有关
香烟、雪茄烟、叶烟、手卷烟
以及切割烟草税的财政部长
条例。”

从2024年1月1日开始，
国内生产的烟草制品的零售
价限制如下：

（1）机 器 制 造 丁 香 烟
（SKM）：（a）一级最低零售价
一支2,260盾，较今年最低价
一支 2,055 盾更高；（b）二级
最低零售价一支1,380盾，较
今年最低价一支 1,255 印尼
盾更高。

（2）机 器 制 造 白 烟
（SPM）：（a）一级最低零售价

一支2,380盾，较今年最低价
一支 2,165 盾更高；（b）二级
最低零售价一支1,465盾，较
今年最低价一支 1,295 盾更
高。

（3）手卷咖啡烟（SKT 或
SPT）：（a）一级最低零售价一
支 1,375 盾至 1,980 盾，较今
年最低价一支 1,250 盾至 1,
800 盾更高；（b）二级最低零
售价 865 盾，较今年最低价
720 盾更高；（c）三级最低零
售价 725 盾，较今年最低价
605盾更高。

（4）手 卷 滤 嘴 丁 香 烟
（SKTF）或 手 卷 滤 嘴 白 烟
（SPTF）：最低零售价一支 2,
260盾，较今年最低价一支2,
055盾更高。

（5）甘 文 烟（Kemenyan）
香烟（KLM）：（a）一级最低零
售价 950 盾，较今年最低价
860 盾更高；（b）二级最低零
售价200＝盾，与今年同样价
格。

（6）鸢尾烟草（TIS）：最
低零售价 55-180 盾，与今年
同样价格。

（7）叶烟或手卷干玉米
叶香烟（KLB）：最低零售价
290盾，与今年同样价格。

（8）雪茄烟（CRT）：最低
零售价 495 盾至 5,500 盾，与
今年同样价格。 (Irw)

【本报讯】新 冠 病 毒
肺 炎 阳 性 病 例 再 次 剧
增。截至 2023 年 12 月 18
日（星 期 一），印 度 尼 西
亚的新冠肺炎阳性病例
增 加 了 243 例 。 这 一 数
据来自卫生部网站。与
此 同 时 ，新 冠 康 复 病 例
为 116 例。

人 力 资 源 发 展 与 文
化 统 筹 部 长 穆 哈 吉 尔
（Muhadjir Effendi）提 醒 民
众在新冠病毒肺炎再次
上 升 的 情 况 下 ，尤 其 是
在 2024 年 年 底 假 期 期
间 ，要 保 持 抗 疫 卫 生 协
议。以下是一些事实：

（一）保 持 防 疫 卫 生
协议。人力资源发展与
文化统筹部长穆哈吉尔
日前在雅加达其办公室
曾 说 ：“ 目 前 的 数 据 表
明 ，印 尼 公 民 中 新 冠 病
毒 肺 炎 感 染 者 有 所 增
加 ，包 括 邻 国 也 经 历 了
相当大的增长。”

因此，穆哈吉尔要求
公众在年底假期期间继
续 遵 守 防 疫 卫 生 协 议 。
他 说 ：“ 因 此 ，我 向 市 民
们 传 达 信 息 ，希 望 在 享
受这个漫长的年底假期
时能够愉快、快乐，但同
时 要 小 心 ，特 别 是 要 像
我们在面对疫情时期一
样遵守防疫卫生协议。”

（ 二 ）不 要 制 造 恐
慌。人力资源发展与文
化统筹部长穆哈吉尔要
求 所 有 各 方 ，包 括 地 方
政 府 ，不 要 制 造 恐 慌 。
他说：“不必认为这是一

件 特 别 的 事 情 ，这 只 是
很 正 常 的 事 情 ，我 们 已
经 预 测 过 了 ，当 我 们 转
入 地 方 病 时 期 ，新 冠 病
毒仍然会在我们周围流
动。”

（三）许 多 人 已 接 种
疫 苗 。 目 前 ，印 尼 全 体
公民已经达到免疫层面
的 巅 峰 ，这 是 在 接 种 疫
苗后形成的免疫保护层
级。人力资源发展与文
化 统 筹 部 长 穆 哈 吉 尔
说：“这只会影响那些尚
未接种疫苗或接种疫苗
不足的人。”

他补充说：“因此，我
请求尚未接种疫苗的人
愿意在印度尼西亚各地
卫生部设立的接种站接
种 疫 苗 ，同 时 也 希 望 有
意接种加强剂的人也请
在享受年底假期之前尽
快接种加强剂，”。

（四）呼 吁 戴 口 罩 和
享受年底假期。旅游与
创意经济部长善迪亚卡
（Sandiaga Salahuddin Uno）
敦促民众遵守防疫卫生
协 议 ，出 门 时 戴 口 罩 。
他说：“我现在仍然继续
戴 口 罩 ，这 不 应 该 被 忽
视 ，从 现 在 开 始 保 持 健
康。”

善 迪 亚 卡 还 邀 请 民
众 只 在 印 度 尼 西 亚 旅
游 ，不 要 在 年 底 假 期 和
2024 年 假 期 期 间 前 往 国
外。必须考虑到一些国
家的新冠病毒肺炎病例
再 次 剧 增 ，例 如 新 加 坡
和马来西亚等。 （Irw）

苏甲巫眉县发生里氏4.6级地震
463居民担心余震威胁背井离乡避难
【本报讯】西爪哇省苏

甲巫眉县区居民仍然感受
到 地 震 的 威 胁 。 如 悉 ，
2023 年 12 月 14 日，西爪哇
省 苏 甲 巫 眉 县 发 生 里 氏
4.6 级 地 震 ，然 后 由 于 在
2023 年 12 月 16 日 晚 上 又
发 生 里 氏 2.1 级 的 余 震 。
结 果 造 成 茂 物 县 共 有 463
人选择离家避难，其中 228
人 跑 到 Pamijahan 镇 Purwa-
bakti 乡 的 收 容 所 避 难 ，另
235 人 跑 到 茂 物 县 Leuwil-
iang 镇 Purasari 乡的收容所
避难。

除 了 搭 建 帐 篷 之 外 ，
茂物县地方救灾机构同相
关方和志愿者，共同为地
震灾民设立了临时厨房。

根 据 最 新 数 据 ，截 至
今 年 12 月 17 日 上 午 11

时，共有 18 间民房遭受严
重损坏，114 间民房处于中
度损坏状况和 444 间民房
处 于 轻 度 损 坏 状 况 ，7 间
清真寺和 1 所幼儿园学校
也同样遭受损坏。

除 此 之 外 ，在 苏 甲 巫
眉 县 共 有 829 人 离 家 避
难，30 间民房遭受严重损
坏，74 间处于中度损坏和
435 间处于轻度损坏，1 间
清真寺也同样遭受损坏。

由于苏甲巫眉县发生
地 震 ，茂 物 县 长 宣 布 从
2023 年 12 月 12 日 至 27 日
或 连 续 16 天 ，处 于 地 震 、
山体滑坡和暴风的紧急响
应状态，这是根据 300.2/32/
KepTD/BPBD 的规定付诸实
施。

（Sm）


